
Gen.fe

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ

S DEL OSDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°

OGGETTO: COTTIMO APPALTO

"LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA S.P. 172 DI ROMEI, RICADENTE NEL COMUNE DI
MISTRETTA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 150.000,00
COD. CIG: 1385084F75
RIE. DETERMINA DIRIGENZIALE N° 201 DEL 23/11/2010

APPROVAZIONE VERBALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA

DITTA EDILSGRO' S.R.L.

VISTA

VISTO

VISTO

APPROVARE

IL DIRIGENTE

la nota prot. n° 0016908/11 del 09/05/2011 con la quale questo ufficio ha

richiesto offerte per l'affidamento dei lavori in oggetto;

il verbale di gara del 19/05/2011 con il quale si è proceduto

all'aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto alla Ditta EDILSGRO1

S.R.L. con sede in Barcellona P.G. (ME) - Viale Milite Ignoto, 43 - P.I.:

03056580834 con il ribasso del 31,9999%;

l'art. 54 del Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;

D E T E R M I N A

il verbale del 19/05/2011 con il quale si proceduto all'aggiudicazione

provvisoria dei lavori in oggetto alla Ditta EDILSGRO' S.R.L. con sede in

Barcellona P.G. (ME) - Viale Milite Ignoto, 43 - P.I.: 03056580834 con

il ribasso del 31,9999%.

Visto: II Ragioniej>e Gène



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

OGGETTO: COTTIMO APPALTO

"LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA S.P. 172 DI ROMEI, RICADENTE NEL COMUNE DI
MISTRETTA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 150.000,00
COD. CIG: 1385084F75

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di maggio alle ore 9,45 presso il 4°

Dipartimento - 2° Distretto - Viabilità della Provincia Regionale di Messina

PREMESSO

- che con Determinazione Dirigenziale n° 201 del 23/11/2010 è stata impegnata la somma di €

150.000,00 di cui € 116.500,00 per lavori a b.a., € 3.500,00 per oneri della sicurezza e € 30.000,00

per somme a disposizione;

- che con Determinazione Presidenziale n° 84 del 04/03/2011 è stato autorizzato il cottimo —

appalto;

- che, quest'Ufficio, con nota prot. n° 0016908/11 del 09/05/2011 che si allega, ha richiesto offerta

per l'affidamento dei lavori in oggetto alle Ditte riportate nell'allegato elenco lettera "A" ed ha

disposto l'affissione di detta nota all'Albo Pretorio di questa Provincia Regionale;

TUTTO CIO' PREMESSO

la Commissione di gara formata dall'Ing. B. Sidoti Finto, in qualità di Presidente di gara, e dai

seguenti componenti della commissione: Geom. S. Gulli', T. Nava, A. Valenti, S. Giorgianni, R.

Bagalà, R. Frisone, S. Tomasello, U. Ando1 e L. Romeo come verbalizzante, procede a constatare la

regolarità ed integrità dei plichi pervenuti.

Rileva che entro il termine stabilito nella lettera di invito, hanno presentato offerte le Ditte di

cui all'allegato elenco lettera "A" per un totale di n° 06 offerte indicate ai nn. 1-2-7-8-11-12 inoltre
*

sono pervenute, sempre entro il suddetto termine n° 30 offerte di ditte non contemplate

nell'elenco.

Pertanto il numero di offerte complessivo è di n° 36.



Si procede all'apertura dei plichi pervenuti ed all'esame della loro documentazione che

viene riconosciuta regolare per tutti tranne per le ditte:

• FINTO VRACA S.R.L. - Mancano i 2 anni iscrizione A.A. nella cat. Lavori

stradali

• PRIMA COSTRUZIONI S.R.L. - Manca D.U.R.C.

• ORESTE COSTRUZIONI S.A.S. - Manca certificazione lavori stradali

IMPRESE AMMESSE: 33

IMPRESE ESCLUSE: 03

Quindi la Commissione procede all'apertura delle buste contenenti le offerte che vengono

tutte ammesse tranne le ditte: COSTRUZIONI MENDOLIA & C. S.A.S., EDILSERVICE SOC.

COOP. e ECOL 2000 S.R.L., in quanto aggiudicatane di altre gare.

Le ditte rimaste in gara sono quindi n° 30.

Si procede quindi, con il criterio previsto dall'ari. 24 bis della L.R. 02/08/2002 n° 7, L.R.

7/2003 e dalla L.R. n° 16 del 29/11/2005 coordinata con la L. 109/94 al miglior offerente ( art. 1

comma lett. A della legge come modificato dall'ari. 1 comma 7 L.R. 16/05 (esclusione automatica

delle offerte che presentano un ribasso di oltre il 10% rispetto alla media aritmetica dei ribassi di

tutte le offerte ammesse).

Si effettua quindi la somma delle offerte valide che è di 883,0083% dividendo per le offerte

valide pari a n° 30 si ottiene il 29,4336% si maggiora detta media del 10% che diviene pari a

32,3769% rimangono escluse n° 02 Ditte che hanno effettuato ribasso superiore alla sopradetta

media maggiorata del 1 0%.

Si aggiudicano i lavori alla Ditta EDILSGRO' S.R.L. con sede in Barcellona P.G. (Me) -

Viale Milite Ignoto, 43 - P.I.: 03056580834 con il ribasso del 31,9999 che risulta la migliore

offerente rimasta in gara, a detta Ditta vengono provvisoriamente aggiudicati i lavori in oggetto, il

verbale è stato chiuso alle ore 11,10.

Presidente di gara: Ing. B. Sidoti Pi

Componenti commissione di gara:

- Geom. S. Culli'

- T. Nava

- A. Valenti

- S. Giorgianni



- R. Bagalà

- R. Frisone

- S. Tomasello

- U. Ando1

Verbalizzante:

-L. Romeo



ELENCO DITTE INVITATE (ALLEGATO "A")

N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

DENOMINAZIONE

EDILSERVIZI DI LUTRI
MARIANO & C. S.N.C.

ORESTE COSTRUZIONI
ÌJ*£\»ÌJ*

BELBRUNO GIUSEPPE

BRUNO CICIGLIA
PAOLO

OIENI GIORGIO

PAROLLO CALOGERO

PAOLO CIAVIRELLA
S.A.S.

CONTINO SALVATORE

LONGO TOMMASO
ANTONIO

BILLONE PLACIDO

MAMMANA
MICHELANGELO

FARINELLA CATALDO

FASCETTO SIVTLLO
GIACOMO

INTILI ANTONINO

LAGATI SANTO

SEDE

VIA LARGO NINO
MARTOGLIO PAL. A/6 -
MISTRETTA
VIA GIANCAVALIERE -
MISTRETTA

C.DA TUFO - PETTINEO

VIA CREDENZA, 24 -
PETTINEO

C.DA TUFO PIANO II -
PETTINEO

VIA PAPA GIOVANNI XXIII,
94 - PETTINEO

VIA PIANO BOTTE, 8 - S.
STEFANO DI CAMASTRA

VIA LOCATELLI, 32 -
CARONIA

VIA S. FRANCESCO, 54 -
TUSA

VIA CADORNA, 2 - CASTEL
DI LUCIO
VIA S. LUCIA - CASTEL DI
LUCIO

VIA SANDRO PERTINI, 10 -
CAPIZZI

VIA LIBERTÀ', 10 - CAPIZZI

VIA ROMA, 41 - CAPIZZI

VIA REGINA ELENA, 107 -
CESARO'

PARTITA

I.V.A.
1802100832

02985520838

//

//

//

//

02580700835

01676430836

• //

//

01936500832

02999460831

//

//

//

SI

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

NO

SI

SI

NO

NO

NO



ELENCO DITTE PARTECIPANTI (ALLEGATO "B")

N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

DENOMINAZIONE

LA VALLE SOC. COOP.
A.R.L.

COSTRUZIONI
MENDOLIA & C. S.A.S.

LEDI S.R.L.

COSEFED S.R.L.

COSTANZO
SALVATORE

CONTINO SEBASTIANO

CONTINO SALVATORE

FARINELLA CATALDO

FINTO VRACA S.R.L.

EDILSERVICE A.R.L.

PINTAUDI ANTONINO

COSTANTINO
ALFREDO

EDILSGRO' S.R.L.

PAOLO CIVARELLA
S.A.S.

EDILIZIA MILONE
S.R.L.

SEDE

C.DA SCIORTINO, 106 -
TORTORICI

C.DA CANALE N° 3 - MERI'

VIAS.PERTINI,25-
CAMPOGRANDE - TRIPI

VIA ROSSINI, 6 - CESARO'

VIA ROSSINI, 10 - CESARO'

VIA CADORNA, 3 -
CARONIA

VIA LOCATELLI, 32 -
CARONIA

VIA SANDRO PERTINI, 10 -
CAPIZZI

C.DA MONTE - PATTI

VIA VITTORIO EMANITELE
-PATTI
VIA 2 GIUGNO, N. 15 - EX
VIA S. SILVESTRO

VIA DANTE, I/A - SAN
TEODORO

VIALE MILITE IGNOTO, 43
- BARCELLONA P.G.

VIA PIANO BOTTE, 8 - S.
STEFANO DI CAMASTRA

VIA STRETTO I CERAOLO,
10 - BARCELLONA P.G.

PARTITA

I.V.A.
01998360836

02146050832

02902330832

02965360833

01204240830

01441620836

01676430836

02999460831

02944570833

02119210835

02112030834

01931390833

03056580834

02580700835

02764020836

24,9900

Esclusa
23,1111

31,2900

31,8665

31,2513

31,2700

31,6700

30,8195

Esclusa
32,468

Esclusa
32,776
31,8137

31,3460

31,9999

29,9736

29,1350



ELENCO DITTE PARTECIPANTI (ALLEGATO "B")

N.

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

DENOMINAZIONE

SUD SERVICE S.R.L.

DI CIUCCIO BIAGIO

ALAK S.R.L.

CO.GE.F. DI
FIORENTINO
CARMELO
IGECOS DI SPEZIALE
GEOM. MARCO
CUTICCHIA ANTONINO

MAMMANA
MICHELANGELO

PRIMA COSTRUZIONI
S.R.L.

LA SUDIMPIANTI DI
ARDIRI FILIPPO

ORESTE COSTRUZIONI
S.A.S.

CONFORTO VINCENZO
EDILGRU' DI MUNAFO'
FELICE PAOLO

ECOL 2000 S.R.L.

EDILSERVIZI DI LUTRI
MARIANO & C. S.N.C.

PUGLISI FRANCESCO

SEDE

VIA VITTORIO EMANUELE
N.53-LETOJANNI

VIA PROVINCIALE, 16 -
ITALA

C.DA LACCO, 65 - BROLO

C.DA S. FILIPPO N° 244 -
GIOIOSA MAREA

VIA TRENTO N. 278 -
BROLO
C.DA S. GIULIANO N. 53 -
NASO
VIA S. LUCIA, SN - CASTEL
DI LUCIO

VIA NAZIONALE, 219 -
FRAZ. ROCCA -
CAPRILEONE
VIA XX SETTEMBRE, 73 - S.
PIERO PATTI

VIA GIANCAVALIERE -
MISTRETTA

C.DA CRESTA - NASO
VIA A. DE GASPERI, 20 -
FONDACHELLI FANTINA

VIA ORATORIO DELLA
PACE, 3 -MESSINA

VIA LARGO NINO
MARTOGLIO PAL. A/6 -
MISTRETTA
VIA BAGHIGNO CHIESA, 5 -
FONDACHELLI FANTINA

PARTITA

I.V.A.
02979390834

01586070839

01603800838

02568320838

01713260832

00269790838

01936500832

03001830839

01774720831

02985520838

01317780839
01615900832

02511460830

01802100832

00704970839

OFFERTA

31,9610

31,7321

31,4028

31,7512

31,9398

31,7451

31,5797

Esclusa
31,4896

31,9842

Esclusa
29,85

8,7000
6,8000

Esclusa
31,3131

28,7700

29,9999



EENCO DITTE PARTECIPANTI (ALLEGATO "B")

N.

31

32

33

34

35

36

DENOMINAZIONE

GA.DA. S.R.L.

GALLETTA SANTI

GRILLO
INFRASTRUTTURE
S.R.L.
PROJECT S.R.L.

PROFAS COSTRUZIONI
S.R.L.

LA TECNICA DI
MONDELLO SANTI

SEDE

VIA CICIRELLO, N° 9 INT. 1
- S. FILIPPO INF. - MESSINA

VIA CICIRELLO, N° 9 - S.
FILIPPO INF. - MESSINA

VTA MAHATMA GHANDHI,
39 - ROMETTA

C.DA PIANA -BROLO

VIA TOSCANINI, 1 - BROLO

VIA ROMA, 68 - S. PIERO
PATTI

PARTITA

I.V.A.
02767310838

01586810838

02994060834

02613730833

01874670837

01857690836

OFFERTA

32,6280

31,9280

32,6068

29,1070

29,2181

31,7291



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

OGGETTO: COTTIMO APPALTO

"LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E MESSA IN
SICUREZZA DELLA S.P. 172 DI ROMEI, RICADENTE NEL COMUNE DI
MISTRETTA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 150.000,00
COD. CIG: 1385084F75

Riapertura

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno duemilaundici il giorno venti del mese di maggio alle ore 9,00 presso il 4°

Dipartimento - 2° Distretto - Viabilità della Provincia Regionale di Messina, la Commissione di

gara ha proceduto alla riapertura del verbale di gara del 19/05/201 1 dei lavori in oggetto in quanto

come da lettera inviata dall'Archivio e Protocollo Generale, che si allega, è stata trasmessa una busta

pervenuta regolarmente entro i termini di scadenza, ma inserita per mero errore nell'elenco della

gara del 20/05/2011.

Pertanto la Commissione dopo aver esaminato la busta della ditta LA FUTURA SUD

S.R.L. procede alla sua esclusione perché manca l'iscrizione all'Albo Artigiani per lavori

stradali. Quindi le ditte rimaste in gara sono sempre n° 30 e l'aggiudicazione rimane alla Ditta

EDILSGRO' S.R.L. con sede in Barcellona P.G. (Me) - Viale Milite Ignoto, 43 - P.I.:

03056580834 con il ribasso del 31,9999 .

Il verbale è stato chiuso alle ore 9.30.

Presidente di gara: Ing. B. Sidoti Finto

Componenti commissione di gara:

- Geom. S. Culli'

- T. Nava

- A. Valenti

- S. Giorgianni >>/x/^



- R. Bagalà

- R. Frisone

- S. Tomasello

- U. Ando'

VerbalLzzante:

- L. Romeo


